
                               

 2022 年 10 月 1 日 

組合員・賛助会員 各位 

 

                                                          日本羽毛製品協同組合 

                               理事長 河田 敏勝 

                                （公印省略） 

WEB 説明会開催についてご案内 

リサイクル羽毛の品質基準の改定および同ラベルの新規運用、 

JIS 規格改定、リフォーム認定ラベル運用管理規定改定 ほか 

 

拝啓 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は組合運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 昨今の環境志向によるリサイクルへのニーズの高まりを受けて、当組合では 2019 年 7 月に制定されて

いたリサイクル羽毛品質基準を今年度下期より拡大的に改定しながら、新たにリサイクル羽毛ラベルを

運用することになりました。 

改定内容や運用要領の詳細は同封いたします 2022 年改定版ラベル使用規程集によってご覧いただけ

ますが、下記の要領で組合員及び賛助会員対象に WEB 説明会を開催し、9 月 20 日に公示されました JIS

規格の改定や、リフォーム認定ラベル運用管理規定改定の内容と合わせてご説明させていただきたいと

思います。お忙しいところ大変恐縮でございますが、是非ご参加いただけますようお願い致します。 

個人用リフォームラベルも発行枚数を伸ばしており、循環型社会の構築に向けて一般用市場（ふとん・

アパレル）や業務用ふとん市場に対して組合活動を続けることが、ひいては持続可能な羽毛業界に貢献

できるものと信じ、益々のご理解とご協力を賜りますようお願い致します。 

                                 敬具 

記 

 

１．日時： 2022 年 10 月 13 日(木曜) 午後 2 時から 4 時 

 

２．内容： 

  ①リサイクル羽毛の品質基準改定及びラベル使用要領 

  ②2022 年度 JIS 規格（羽毛用語・羽毛試験方法）改定内容 

   ③リフォーム認定ラベル運用管理規定改定 

  ④その他 

 

                   ≪返信は裏面へ≫ 



 

３．会議方式： ZOOM web 会議方式（次の方法でログインをお願い致します） 

ミーテイング ID ：897 7182 9775 

パスワード   ：umou1013 

※ご注意： 

・周りの雑音が入るため、ご発言時以外はマイクを必ずミュートでお願いします。また回線の調子が悪い

時はカメラをオフにして音声だけで試してみてください。 

・当日は ZOOM でご参加いただいているかの確認を省いて、定刻になれば説明会を開始させていただ 

きます。接続のテストをご希望の際は事前に日時を決めてテストを行いますので、事務局まで電話か 

下記メール宛にご連絡をお願い致します。 

 

４．同封物： 

・ （御参考 改定前） 2019 年 8 月 30 日付 リサイクル羽毛の品質基準について 

・ 2022 年改定 ラベル使用規程集 

・ 2022 年改定 JIS 規格 2 冊 【羽毛用語(L0216)および羽毛試験方法（L1903）】 

 

5．参加連絡： ご参加いただける場合は、10 月 11 日（火曜）までに参加希望について次のどちらか

の方法でご連絡をいただけますようお願い致します。 

①FAX で申し込み：03-5117-2312 

②下部申込書を添付の上メールで申し込み： 事務局宛メール s-kataoka@nichiukyo.org  

 

 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    返信フォーム  

 10 月 13 日(木曜) 日羽協 2022 年度各種改定説明会 

 日羽協 事務局宛               FAX 03-5117-2312  

 

 参加希望します。 

 

 組合員名又は賛助会員名                                 

 

 参加者                             

 

 電話番号                  

mailto:s-kataoka@nichiukyo.org

